INDICAÇÃO Nº. 122/2022

Proponente: Natalino Bianqui Netto

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências:

SOLICITO A REALIZAÇÃO DE MELHORIAS NO CEMITÉRIO PÚBLICO  DESTA
MUNICIPALIDADE, DENOMINADO “RECANTO DA PAZ”, LOCALIZADO PRÓXIMO
AO CAMPO DO APOLO XIII, COMPREENDENDO O ACESSO COM RAMPAS OU
ESCADARIAS COM CORRIMÃO.

JUSTIFICATIVA

Cabe enfatizar, que faço esta solicitação, tendo em vista que tenho sido procurado por
inúmeros munícipes reivindicando tais melhorias, visando melhor acessibilidade e
mobilidade no local.

Ressalto, que o atendimento a este pedido será de grande relevância, uma vez, que
diversas famílias têm enfrentado dificuldades quanto à acessibilidade, ao sepultarem
os seus entes queridos no supracitado cemitério.

Portanto, cabe ao Poder Executivo Municipal providenciar o mais breve possível, as
melhorias aqui solicitadas, até para amenizar o desconforto dos munícipes, já que o
óbito de um familiar trata-se de um momento tão difícil, marcado pela dor, perda e
sofrimento.

Posto isto, peço o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos, no atendimento a esta solicitação o mais breve possível.

Sala das Sessões, 15 de Dezembro de 2022.

Natalino Bianqui Netto
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003000350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003000350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003000350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 31003000350038003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Natalino Bianqui Netto em 15/12/2022 13:30

Checksum: 380E071259D6460EC010BA20EE55EB47E010A46A571D466ED9A14DF4B7E0C267